.CP. Diakonisches Werk
Hannover

Abteilung Soziale Dienste — Migrations- und Gefliichtetenberatung (ehemals ProMigration)

Omden coyuanHu ycayeu — KoHcyamamueHa cnyxcba 3a 4ymoecmpaHHuU epaxcdaHu u 6excaHyu (neduwHa ProMigration)

Was ist lhr Thema? Kontakt:

Mpu4uHa 3a epv3kama Bu ¢ Hac ? OTroBopHW AnLa:

Papierlosenberatung: Asylverfahren / Aufenthalt DiaMiPa:

KoHcyntaumsa 6e3 dopmynapu: NMpoueaypa 3a ybexuile / Mpectoit u Mona.Balsters@dw-h.de 0511-3687 161
npebusaBaHe

Asylverfahren / Hartefall / Integration in Deutschland / Umverteilung Gefllchtetenberatung (Landesrichtlinie)

Mpoueaypa 3a ybexuile / TpyaeH cneumaneH cayyaii / Unterpupsare | N.N. (Garbsen) 05137-1634

B lfepmaHua / MNpepasnpeaenexme Marie.Ernst@dw-h.de 0511-3687 131
Aufenthaltstitel / Sprachkurse / Arbeitssuche / Familiennachzug / Migrationsberatung fir Erwachsene (MBE)
Niederlassungserlaubnis / Integration Anna.Krawczyk@dw-h.de 0511-3687 174
Pa3peluerue 3a npebusasaHe / E3ukosu Kypcose / TbpceHe Ha pabota | Isabelle.Pauli@dw-h.de 0511-3687 123
/ Cb6upaHe Ha cemelicTBo / PaspelueHue 3a NocTosHHO npebusasane / | Natalia.Letuschow@dw-h.de 0511-3687 135
MHTerpupsaHe

Behinderung / Chronische Erkrankungen Inklusive Migrationsberatung

YepexaaHe / XpoHU4Ho 3abonABaHe Maria.Lorentz@dw-h.de 0511-3687 132
Jugendliche von 12 bis 26 Jahre / Ausléander- und Sozialrecht / Jugendmigrationsdienst (JMD)

Schule und Beruf / Sprache und Bildung (z.B. Sprachferien) Lina.Hussein@dw-h.de (Bemerode) 0511-5638 846
TuitHeAXbpy OT 12 A0 26 r. / 3aKOH 33 YyXKAEHLM U 33 coumanHo npaso | Frank.Hilsemann@dw-h.de (Bemerode) 0511-5638 847
/ Yunnuue v npodecua / Eank n ObyyeHune (BakaHLMA C U3yyaBaHe Ha Kay-Rabea.Sturm@dw-h.de (Garbsen) 05137-1634
€3UK)




